etiam lustratione. Ac licet concedat Platoni, Aristoteli, ejusque sectatoribus alicubi cum illa extensione dubitationem fuisse dictam; & de Pyrrhonis Academicisque fateatur rem omnino manifestam esse; negat tamen Claubergio integrum fuisse sic instituere; utpote qui dubitationem Cartesianam dixerit esse, principium Philosophia tantummodo privationis, non constitutionis; atque terminum à quo, qui relinqui debeat. Atque inde concludit manifestum esse, non posse intra dubitationis ambitum ullo modo comprehendendi, sive veritatis investigationem, sive considerationem difficultatum, sive lustrationem rationum; quia scilicet illa non sunt privatio, vel terminus à quo qui relinqui debeat: sed via per quam contendimus ad sapientiam, & lustratio rationum, utpote post insignem retro profectum, aliquid etiam subtilius augustiusque obtinet. Quis non videt hæc omnia pædagogum sapere, cui solemne est nodum in scirpo quærere, & futiles instituere cavillationes. Quid si enim Claubergius duris quibusdam loquendi modis esset usus; cum satis tamen intelligi posset quid voluerit, & ex Scriptoris intentione de ejus mente sit judicandum; an illud mereretur censuram? Sed propius aliquanto inspiciendum est, quomodo probet cavillator immane discrimen intercedere inter dubitationem, & investigationem veritatis, & rationum dubitandi considerationem, atque recognitionem sive lustrationem argumentorum. An ex eo quod fieri quidem possit uti dubitantes ad illos actus se applicent, sed & fieri possit ut volupe habeant, sive desperata, sive contempta veritate otiosi sedere? Verum id ad rem præsentem nihil facit. Dubitare enim dubitationem Cartesianam non is dici potest, qui ita dubitare statuit ut otiosus sedeat, pedem ulterius non promovendo; sed qui, cum veritatis & cognitionis amore tenetur, & animadvertit mentem suam multis præjudiciis occupatam, quibus fidere non est tutum, dubitationem refert ad finem sibi propositum, in eaque tam diu perseverare statuit, donec, rationes dubitandi examinando, & argumenta quibus ante fidem habuit recognoscendo & lustrando; quæque solida deprehendit resumendo, alia vero rejiciendo; denique nova investigando, finem optatum obtinet. Eam esse Claubergii mentem ex allegatis hisce ipsis textibus est evidentissimum. An vero ex eo immane illud discrimen apparet, quod lustratio rationum sive recognitio dubitationem sive suspensionem judicii necessario non arguat; quia qui veritatem jam callet penitissime rationum lustratione potest quandoque animum suum oblectare? Sed neque istud ad rem facit. Claubergius enim tantum agit de recognitione sive lustratione eorum quæ incunte ætate &